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Zustand der KVB Haltestelle Deutzer Freiheit
Anfrage der CDU-Fraktion in der Sitzung der Bezirksvertretung Innenstadt am 26.08.2020
(AN/0949/2020)

Die CDU-Fraktion hat zur Stadtbahnhaltestelle Deutzer Freiheit folgende Fragen gestellt:

Frage 1:
Sind der Verwaltung die Zustéande bekannt?

Frage 2:
Welche Maznahmen wurden und werden zur Beseitigung der unhaltbaren Zustéande getroffen — insbesondere beim Komplex Beleuchtung und Notrufsaule?

Frage 3:
Wann werden die Verschmutzungen und der Graffiti entfernt?

Frage 4:
Sind die Kameras zur Videobeobachtung intakt und in welchem Zeitraum sind diese geschaltet?

Frage 5:

Ist der Ort unter dem Bruickengelénder (Zugang Mindener Str./Siegesstr.) fur Sperrmullsammliungen vorgesehen und wenn nicht, wie lasst sich dieser Zustand beseitigen?

Antworten der Verwaltung:

zu Frage 1:

Die Stadtbahnhaltestelle Deutzer Freiheit wird seitens der Verwaltung regelmafig im Rahmen der Bauwerksprifung kontrolliert. Bezuglich Reinigung und Graffitibeseitigung erfolgen die Kontrollen durch die KVB.

zu Frage 2:

Die Unterhaltung der Beleuchtung erfolgt durch die KVB, die uber festgestellte Schaden informiert wird. Die Notrufséule wird von der Polizei unterhalten. Sobald hier Schaden festgestellt werden, wird die zustandige Dienststelle bei der Polizei informiert.

zu Frage 3:

Die KVB begeht regelmafig ihre Anlagen um Vandalismusschéden zu erkennen und deren Beseitigung zu veranlassen. An der Haltestelle Deutzer Freiheit wurden so auch letztmalig Anfang Juni Graffiti in groRerem Umfang entfernt.
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zu Frage 4:
Die Kameraeinrichtungen an den Haltestellen sind in Funktion. Sie zeichnen eine vorgegebene Zeit auf und werden danach automatisch tberspielt. Die Einstellung der Kameraanlage ist dabei so, dass der jeweilige Bahnsteig eingesehen werden kann.

zu Frage 5:
Fir die StralBenreinigung bzw. Millbeseitigung sind die Abfallwirtschaftsbetriebe (AWB) nach Stra-Renreinigungssatzung zustandig. Im Bereich der Fu3géngerbriicke erfolgt zweimal wochentlich eine

Reinigung der Gehwege. Sobald lllegale Millablagerungen festgestellt werden, erfolgt die Entfernung durch spezielle Reinigungstrupps der AWB.
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